
Uchwała Nr 400/LIX/2023 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 21 grudnia 2023 roku

w sprawie wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej 
wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie § 83 ust. 5 i ust. 9 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
30 marca 2023r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty 
(Dz. U. z 2023r. poz. 651)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1 -

1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za zakwaterowanie dzieci i młodzieży 
w Bursie Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczy 
w Skarżysku-Kamiennej, jaką winni ponosić rodzice na kwotę 65,00zł (słownie: 
sześćdziesiąt pięć złotych).
2. Opłata, winna być wnoszona do dnia 20-go każdego miesiąca, którego należność 
dotyczy, gotówką w kasie zespołu lub przelewem na wskazane przez dyrektora 
Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych konto bankowe.

§ 2.

Upoważnia się dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych 
w Skarżysku -Kamiennej do udzielania zwolnienia z całości lub części opłaty, 
o której mowa w § 1, w przypadkach określonych w § 83 ust. 8 rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023r. w sprawie niektórych publicznych 
placówek systemu oświaty (Dz. U. z 2023r. poz. 651).

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr 106/XIII/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 listopada 
2011r. w sprawie wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej 
wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Skarżysku- 
Kamiennej.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego



W piśmie z dnia 20.10.2023r. dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno- 
Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej wystąpił z wnioskiem o ustalenie przez 
organ prowadzący wysokości opłaty wnoszonej przez rodziców za zakwaterowanie 
ucznia w bursie.

Na podstawie § 83 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
30 marca 2023r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty 
(Dz. U. z 2023r. poz. 651) rodzice dzieci i młodzieży przebywających w bursie 
zobowiązani są do wnoszenia opłaty za zakwaterowanie w bursie w wysokości do 
50% kosztu utrzymania miejsca, do kosztu tego nie wlicza się wynagrodzeń 
pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń.

Zgodnie z § 83 ust. 5 ww. rozporządzenia ustalanie wysokości opłaty za 
zakwaterowanie w bursie szkolnej oraz termin i sposób jej wnoszenia należy do 
kompetencji organu prowadzącego placówkę. Z kalkulacji przedłożonej przez 
dyrektora zespołu wynika, że miesięczny koszt utrzymania miejsca w bursie wynosi 
131,70 zł, do kosztu tego nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i wydatków 
pochodnych od tych wynagrodzeń.

Ustalenie odpłatności w wysokości 65 zł zwiększa obciążenia rodziców, 
ponieważ opłata pobierana w poprzednich latach była w niższej wysokości.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


